16MS0017-телефон-телефон 33
дело №5-5-405/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    дата                                                                  адрес,
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы о нарушении ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес,  проживающего по адресу: адрес, в прошлом к административной ответственности привлекавшегося, права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
УСТАНОВИЛ:
Постановлением начальника ОП №17 «Ямашевский» УМВД России по адрес от дата фио был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа в сумме сумма, в установленный срок, - до дата наложенный штраф не уплатил.
В судебном заседании, проведенном посредством видеоконференцсвязи фио с протоколом об административном правонарушении согласился.
Выслушав фио исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Судом установлено, что постановлением начальника ОП №17 «Ямашевский» УМВД России по адрес от дата фио был подвергнут административному наказанию, предусмотренному ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде наложения административного штрафа в сумме сумма, постановление обжаловано не было, вступило в законную силу дата.
Согласно ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу ст.ст. 30.3 и 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.
фио  в установленный срок, до дата наложенный штраф не уплатил, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении №8801129 от дата, копией постановления по делу об административном правонарушении №8800801 от дата
При изложенных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу, что вина фио  нашла свое подтверждение.
Действия фио надлежит квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При избрании вида и меры наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность фио
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного правонарушения в течение календарного года.
С учетом изложенного, суд приходит к выводу о том, что в отношении фио следует назначить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях в виде административного ареста.
Оценивая доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании обстоятельств дела в их совокупности (ст.26.11 Кодекса РФ об Административных правонарушениях),
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
           ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об Административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток. Срок административного ареста исчислять с время час.  дата, с момента доставления в отдел полиции.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана жалоба в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                         фио